(
2
)

Администрация
Щекинского сельсовета
Рыльского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	02.09.2024
	№
	43

	Об организации служебной деятельности работников Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района

В соответствии со статьями 157, 312.9 Трудового кодекса Российской Федерации, решением оперативного штаба по реализации в Курской области Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 №757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022г. №756» от 08.08.2024 №18, постановлением Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района от 02.09.2024г. №60 «Об организации служебной деятельности работников органов местного самоуправления муниципального образования «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области, в связи с возникновением обстоятельств, ставящих под угрозу жизнь и нормальные жизненные условия жителей Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области по причине обстрелов территории Рыльского района Курской области со стороны вооруженных формирований Украины:
1. Перевести работников Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района на временную периодическую работу в помещении, чередуя с работой дистанционной, на период действия режима  ЧС и КТО на территории Курской области.
2. Установить для работников администрации Щекинского сельсовета Рыльского района  временно на период действия режима  ЧС и КТО на территории Курской области, следующий порядок организации труда:
- режим рабочего времени: пятидневная рабочая неделя с продолжительностью рабочего времени 36 часов в неделю, рабочие дни - с понедельника по пятницу (рабочее время с 8-30 до 16-20, перерыв с 12-30 до 13-00), выходные дни - суббота и воскресенье;
- ⁠период времени, в течение которого осуществляется взаимодействие работников и работодателя - ежедневно с понедельника по пятницу в рабочее время;
- ⁠взаимодействие работников с работодателем осуществляется посредством электронной почты, телефонной связи и обмена информацией в мессенджере Telegram.
3. Утвердить временно на период действия режима  ЧС и КТО на территории Курской области дни и часы приема граждан в администрации Щекинского сельсовета Рыльского района:
Вторник, четверг с 10.00 до 12.30.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 08 августа 2024 года.

Глава Щекинского сельсовета
Рыльского района	                                                                                    Н.А.Гребенникова

image1.png